
UCHWAŁA NR XV/110/25 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 14651)) oraz art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Odrzuca się petycję z dnia 10  marca 2025 roku Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, 
poprzez zawiadomienie podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

 
1) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59601929-C180-41BD-B8FB-E54CA80FB331. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 10 marca 2025 roku do Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Kujawskim wpłynęła petycja 
Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS, która została skierowana w dniu 11 marca 20205 roku 
na Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoich posiedzeniach w dniach 24 i 31 marca 2025 roku zajęła 
stanowisko, że rozpatrzenie petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS wykracza poza 
kompetencje organów samorządu terytorialnego. 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, zadania gminy obejmują sprawy o charakterze 
lokalnym, związane m.in. z gospodarką komunalną, ochroną środowiska, kulturą czy opieką społeczną. Tym 
samym, rada gminy oraz jej komisje nie posiadają uprawnień do podejmowania działań dotyczących 
organizacji i funkcjonowania sądownictwa, które są wyłączną kompetencją władz centralnych. Rada Gminy 
nie ma uprawnień do ingerowania w zagadnienia przedstawione w Państwa petycji, ani do zajmowania 
stanowiska w sprawach ustrojowych dotyczących sądownictwa. 
W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o podjęcie projektu uchwały. 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59601929-C180-41BD-B8FB-E54CA80FB331. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/110/25 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


